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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizorit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e Lénda e revizionit:

revizionit:
Institucioni Kombétar Opera dhe Baleti Kombétar

Revizioni i raporteve financiare bashké
revizionin e pajtueshmérisé té llogarisé pér mjete

me

nga veprimtarit vetéfinanciare (787) pér vitin 2020.

Qéllimi i revizionit: Té fitohet bindje e arsyeshme nése raportet financiare
té marra né térési jané té liruara nga paragqitjet e gabuara materialisht.

Gendjet kyce té konstatuara: \ /
M

®

- mungesa e procedurave dhe akteve té brendshme pér endimi i dhéné *:

procesin e realizimit dhe evidentimit té té hyrave, si Eshté shprehur mendim i pavolitshém né
dhe pér kushtet dhe kriteret pér dhénien e biletave lidhje me vértetésiné dhe objektivitetin e
falas; paraqitur té gjendjes financiare dhe

- mosharmonizimi ndérmjet raporteve pér té hyrat e rezultatet nga aktivitetet financiare dhe pér
realizuara nga shfagjet e mbajtura, raportit fiskal pajtueshmériné e transaksionit financiar me
vjetor dhe mjeteve té paguara né arké; rregullativén relevante ligjor, udhézimeve

- mjetet e realizuara nga shitja e biletave nuk dorézohen dhe politikave té vendosura pér vitin 2020.

cdo dité né arké pas kryerjes sé shitjes. /

N A

Rekomandimet kycge: /Dobésité kyce té sistemit:
- pérgatitja e njé procedure pér evidentimin e hyrjeve /

dhe daljeve té mjete té parave né arké, né té cilén do té
pérfshijé té gjithé mekanizmat dhe procedurat e
kontrollit;

- té vendoset praktiké e harmonizimit té vazhdueshém
té mjeteve té arkétuara té kryera nga shérbimet e
ofruara, mjeteve té paguara né arké dhe mjeteve té

paguara né llogariné e institucionit; \

- mjetet té parave nga tregu ditor té pranuar né té

~

/

gatshme té paguhen jo mé voné se ditén e nesérmen té

punés né llogariné e institucionit.
Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

/

Vérejtjet e marra té Draft-Raportit:

/

* ‘ pozitive, Q me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur
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